
契約の内容に関する事項の公表 
≪当初契約：令和６年度≫ 

（令和７年３月 31日更新） 

 

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律（平成 12 年法律第 127 号）第８条及び同

施行令（平成 13年政令第 34号）第７条第２項の規定に基づき、下表のとおり公表します。 

 

・公表の対象：予定価格が 250万円を超える公共工事、公共の安全と秩序の維持に密接に関連する

公共工事であって当該地方公共団体の行為を秘密にする必要がある公共工事以外

の公共工事 

 

１ 一般競争入札による契約 

件名 （仮称）大更駅前顔づくり施設建設工事 R5-65 

 工事場所 八幡平市 大更 地内 

契約年月日 当初：令和６年４月 16日 

工期 当初：令和６年４月 17日から令和７年 11月６日まで 

契約金額 当初：金 1,973,400,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 179,400,000円） 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市大更第 24地割８番地の１の５ 

株式会社遠忠 

工事の概要 
・建築一式工事 

・鉄筋コンクリート造３階建 3,296.04㎡ 
 

件名 安代総合支所空調設備工事３ 

 工事場所 八幡平市 叺田 地内 

契約年月日 
当初：令和６年５月 30日 

変更：令和６年７月 26日 ※設計変更（契約約款第 19条）、工期延長（契約約款第 21条） 

工期 
当初：令和６年５月 31日から令和６年８月 19日まで 

変更：令和６年５月 31日から令和６年９月 19日まで 

契約金額 
当初：金 17,670,400円（うち消費税額及び地方消費税額 金 1,606,400円） 

変更：金 1,524,600円（うち消費税額及び地方消費税額 金 138,600円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市平舘第９地割 290番地 

株式会社北岩手電工 

工事の概要 
・電気工事 

・安代総合支所（１階、２階）エアコン設置 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 旧安代老人憩の家解体工事７ 

 工事場所 八幡平市 保戸坂 地内 

契約年月日 
当初：令和６年５月 30日 

変更：令和６年８月 29日 ※設計変更（契約約款第 18条・第 19条） 

工期 当初：令和６年５月 31日から令和６年 10月 28日まで 

契約金額 
当初：金 30,800,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 2,800,000円） 

変更：金 2,751,100円（うち消費税額及び地方消費税額 金 250,100円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市柏台１丁目１番１号 

株式会社高福組 

工事の概要 
・解体工事 

・木造建築物解体、鉄骨造建築物解体、埋設タンク解体 
 

件名 市道等軽舗装工事９ 

 工事場所 八幡平市 西根 地区内 

契約年月日 
当初：令和６年６月 13日 

変更：令和６年９月 11日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 当初：令和６年６月 14日から令和６年９月 16日まで 

契約金額 
当初：金 14,630,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 1,330,000円） 

変更：金 363,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 33,000円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市大更第 23地割１番地１ 

佐藤建設合資会社 

工事の概要 
・舗装工事 

・舗装工、仮設工 
 

件名 道路施設舗装補修工事 10 

 工事場所 八幡平市 細野 地内 

契約年月日 
当初：令和６年６月 13日 

変更：令和６年８月８日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 当初：令和６年６月 14日から令和６年８月 26日まで 

契約金額 
当初：金 3,245,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 295,000円） 

変更：金 293,700円（うち消費税額及び地方消費税額 金 26,700円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市小柳田 187番地２ 

株式会社山本組 

工事の概要 
・舗装工事 

・道路土工、舗装工、区画線工 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 市道等区画線更新工事 11 

 工事場所 八幡平市 西根・松尾 地区内 

契約年月日 
当初：令和６年６月 13日 

変更：令和６年９月２日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 当初：令和６年６月 14日から令和６年９月５日まで 

契約金額 
当初：金 9,130,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 830,000円） 

変更：金 841,500円（うち消費税額及び地方消費税額 金 76,500円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県盛岡市月が丘三丁目 46番 32号 

協積産業株式会社 

工事の概要 
・塗装工事 

・溶融式区画線、ペイント式区画線、仮設工 
 

件名 市道山子沢線改良舗装工事 12 

 工事場所 八幡平市 大更 地内 

契約年月日 

当初：令和６年６月 13日 

変更①：令和６年 10月 30日 ※工期延長（契約約款第 21条） 

変更②：令和６年 12月 17日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 
当初：令和６年６月 14日から令和６年 10月 31日まで 

変更①：令和６年６月 14日から令和６年 12月 27日まで 

契約金額 
当初：金 15,856,500円（うち消費税額及び地方消費税額 金 1,441,500円） 

変更②：金 4,121,700円（うち消費税額及び地方消費税額 金 374,700円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 34地割１番地１ 

有限会社陣川建設 

工事の概要 

・土木一式工事 

・道路土工、法面工、排水構造物工、構造物撤去工、舗装工、縁石工、標識工、区

画線工、道路付属施設工、仮設工 
 

件名 平舘小学校屋外非常階段補修工事 14 

 工事場所 八幡平市 平舘 地内 

契約年月日 
当初：令和６年６月 27日 

変更：令和６年８月 29日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 当初：令和６年６月 28日から令和６年９月 17日まで 

契約金額 
当初：金 4,070,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 370,000円） 

変更：金 745,800円（うち消費税額及び地方消費税額 金 67,800円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市大更第 37地割 52番地１ 

三和塗装 

工事の概要 
・塗装工事 

・屋外非常階段（鉄骨造２箇所）の鉄骨部塗装改修及び腐食部補修 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 安代中学校教室等照明器具ＬＥＤ化工事 15 

 工事場所 八幡平市 清水 地内 

契約年月日 当初：令和６年６月 27日 

工期 当初：令和６年６月 28日から令和６年９月 25日まで 

契約金額 当初：金 4,400,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 400,000円） 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市平舘第９地割 290番地 

株式会社北岩手電工 

工事の概要 
・電気工事 

・既存照明器器具撤去、処分、ＬＥＤ照明器具取付 
 

件名 市道土手線ほか配水管布設工事 17 

 工事場所 八幡平市 大更 地内 

契約年月日 
当初：令和６年６月 27日 

変更：令和６年９月 27日 ※設計変更（契約約款第 18条） 

工期 当初：令和６年６月 28日から令和６年９月 30日まで 

契約金額 
当初：金 20,900,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 1,900,000円） 

変更：金 1,056,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 96,000円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市平笠第 25地割 97番地１ 

株式会社高建重機 

工事の概要 
・土木一式工事 

・配水管布設工、消火栓設置工 
 

件名 下水道事業関連平舘地区配水管等移設工事 19 

 工事場所 八幡平市 平舘 地内 

契約年月日 
当初：令和６年６月 27日 

変更：令和６年９月 27日 ※設計変更（契約約款第 18条） 

工期 当初：令和６年６月 28日から令和６年９月 30日まで 

契約金額 
当初：金 18,590,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 1,690,000円） 

変更：金 1,056,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 96,000円）の減額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 13地割 142番地１ 

株式会社髙橋板金 

工事の概要 
・土木一式工事 

・配水管布設工、消火栓接続工、給水管接続工 
 

件名 市道鴨志田線道路整備工事（荒屋新町工区）20 

 工事場所 八幡平市 荒屋新町 地内 

契約年月日 
当初：令和６年７月 11日 

変更：令和６年 10月 11日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 当初：令和６年７月 12日から令和６年 10月 24日まで 

契約金額 
当初：金 4,147,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 377,000円） 

変更：金 379,500円（うち消費税額及び地方消費税額 金 34,500円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市石名坂 24番地７ 

有限会社成田組 

工事の概要 
・土木一式工事 

・排水構造物工、構造物撤去工、舗装工、縁石工、道路付属施設工、仮設工 
 



件名 大更分区汚水管渠布設第 116号工事 21 

 工事場所 八幡平市 大更 地内 

契約年月日 
当初：令和６年７月 11日 

変更：令和７年１月 20日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 当初：令和６年７月 12日から令和７年１月 22日まで 

契約金額 
当初：金 44,990,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 4,090,000円） 

変更：金 1,669,800円（うち消費税額及び地方消費税額 金 151,800円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 12地割 23番地の２ 

藤根建設株式会社 

工事の概要 
・土木一式工事 

・管渠布設工、マンホール工、取付管およびます工、付帯工 
 

件名 公共下水道舗装本復旧第 39号工事 22 

 工事場所 八幡平市 平舘外 地内 

契約年月日 

当初：令和６年７月 11日 

変更①：令和６年 10月１日 ※工期延長（契約約款第 21条） 

変更②：令和６年 11月 27日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 
当初：令和６年７月 12日から令和６年 11月６日まで 

変更①：令和６年７月 12日から令和６年 12月２日まで 

契約金額 
当初：金 27,280,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 2,480,000円） 

変更②：金 249,700円（うち消費税額及び地方消費税額 金 22,700円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市大更第 24地割８番地の１の５ 

株式会社遠忠 

工事の概要 
・舗装工事 

・路面切削、舗装版破砕、表層、区画線 
 

件名 市道天間西線舗装工事 23 

 工事場所 八幡平市 平舘 地内 

契約年月日 
当初：令和６年７月 11日 

変更：令和６年９月 30日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 当初：令和６年７月 12日から令和６年 10月４日まで 

契約金額 
当初：金 8,800,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 800,000円） 

変更：金 104,500円（うち消費税額及び地方消費税額 金 9,500円）の減額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市大更第 11地割 99番地４ 

株式会社山口建設 

工事の概要 
・舗装工事 

・舗装工、仮設工 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 通学路等道路補修工事 24 

 工事場所 八幡平市 松尾寄木 地内 

契約年月日 

当初：令和６年７月 11日 

変更①：令和６年 10月１日 ※工期延長（契約約款第 21条） 

変更②：令和６年 11月 27日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 
当初：令和６年７月 12日から令和６年 10月 30日まで 

変更①：令和６年７月 12日から令和６年 12月６日まで 

契約金額 
当初：金 5,377,900円（うち消費税額及び地方消費税額 金 488,900円） 

変更②：金 331,100円（うち消費税額及び地方消費税額 金 30,100円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 15地割 151番地 

高橋建設株式会社 

工事の概要 
・土木一式工事 

・排水構造物工、構造物撤去工、仮設工 
 

件名 松野小学校トイレ改修工事 26 

 工事場所 八幡平市 野駄 地内 

契約年月日 
当初：令和６年７月 18日 

変更：令和７年３月 19日 ※設計変更（契約約款第 18条・第 19条） 

工期 当初：令和６年７月 19日から令和７年３月 25日まで 

契約金額 
当初：金 69,300,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 6,300,000円） 

変更：金 1,229,800円（うち消費税額及び地方消費税額 金 111,800円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市大更第 23地割１番地 28 

株式会社高建工業 

工事の概要 
・建築一式工事 

・既存トイレの洋式化及びこれに伴う内装改修 
 

件名 田山診療所ボイラー等改修工事 28 

 工事場所 八幡平市 丑山口 地内 

契約年月日 当初：令和６年７月 25日 

工期 当初：令和６年７月 26日から令和６年 10月 31日まで 

契約金額 当初：金 10,560,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 960,000円） 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市石名坂下タ８番地 32 

株式会社山金組 

工事の概要 
・管工事 

・真空温水ボイラー、ポンプ、配管、三方弁等改修 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 統合事業配水連絡管整備事業配水管布設工事 32 

 工事場所 八幡平市 松尾 地内 

契約年月日 
当初：令和６年８月８日 

変更：令和７年２月 25日 ※設計変更（契約約款第 18条） 

工期 当初：令和６年８月９日から令和７年３月 17日まで 

契約金額 
当初：金 51,700,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 4,700,000円） 

変更：金 1,859,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 169,000円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 15地割 431番地１ 

高橋重機株式会社 

工事の概要 
・土木一式工事 

・配水管布設工、水管橋設置工 
 

件名 市道牧野線改良舗装工事 33 

 工事場所 八幡平市 平笠 地内 

契約年月日 
当初：令和６年８月８日 

変更：令和６年 12月６日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 当初：令和６年８月９日から令和６年 12月９日まで 

契約金額 
当初：金 33,000,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 3,000,000円） 

変更：金 49,500円（うち消費税額及び地方消費税額 金 4,500円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 12地割 23番地の２ 

藤根建設株式会社 

工事の概要 

・舗装工事 

・道路土工、構造物撤去工、側溝清掃工、舗装工、区画線工、道路付属施設工、仮

設工 
 

件名 田山コミュニティセンター舗装工事 34 

 工事場所 八幡平市 田中下タ 地内 

契約年月日 
当初：令和６年８月８日 

変更：令和６年 10月 21日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 当初：令和６年８月９日から令和６年 10月 25日まで 

契約金額 
当初：金 4,620,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 420,000円） 

変更：金 200,200円（うち消費税額及び地方消費税額 金 18,200円）の減額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市石名坂 24番地７ 

有限会社成田組 

工事の概要 
・舗装工事 

・排水構造物工、構造物撤去工、舗装工、区画線工 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 大更分区汚水管渠布設第 35-1号工事 35 

 工事場所 八幡平市 大更 地内 

契約年月日 

当初：令和６年８月８日 

変更①：令和６年 10月 30日 ※工期延長（契約約款第 21条） 

変更②：令和７年３月５日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 
当初：令和６年８月９日から令和６年 12月 10日まで 

変更①：令和６年８月９日から令和７年３月 19日まで 

契約金額 
当初：金 10,780,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 980,000円） 

変更②：金 1,582,900円（うち消費税額及び地方消費税額 金 143,900円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 15地割 151番地 

高橋建設株式会社 

工事の概要 
・土木一式工事 

・管布設工、マンホール工、付帯工 
 

件名 県道修繕工事 36 

 工事場所 八幡平市 西根・松尾 地区内 

契約年月日 
当初：令和６年８月８日 

変更：令和６年 10月 22日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 当初：令和６年８月９日から令和６年 10月 23日まで 

契約金額 
当初：金 5,555,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 505,000円） 

変更：金 435,600円（うち消費税額及び地方消費税額 金 39,600円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市月が丘三丁目 46番 32号 

協積産業株式会社 

工事の概要 
・塗装工事 

・溶融式区画線、ペイント式区画線 
 

件名 市道浅沢線舗装補修工事 37 

 工事場所 八幡平市 石神 地内ほか 

契約年月日 
当初：令和６年８月８日 

変更：令和６年 11月 13日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 当初：令和６年８月９日から令和６年 11月 15日まで 

契約金額 
当初：金 16,830,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 1,530,000円） 

変更：金 2,799,500円（うち消費税額及び地方消費税額 金 254,500円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 27地割 140番地 

岩手建工株式会社八幡平営業所 

工事の概要 
・舗装工事 

・道路土工、舗装工、仮設工 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 刈屋重機車庫屋根塗装工事 38 

 工事場所 八幡平市 松尾寄木 地内 

契約年月日 当初：令和６年８月８日 

工期 当初：令和６年８月９日から令和６年 11月６日まで 

契約金額 当初：金 5,830,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 530,000円） 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市大更第 37地割 52番地１ 

三和塗装 

工事の概要 
・塗装工事 

・屋根塗装 
 

件名 市営町裏第二住宅改修工事（３号棟）44 

 工事場所 八幡平市 田頭 地内 

契約年月日 
当初：令和６年９月５日 

変更：令和７年２月 27日 ※設計変更（契約約款第 18条・第 19条） 

工期 当初：令和６年９月６日から令和７年３月４日まで 

契約金額 
当初：金 40,150,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 3,650,000円） 

変更：金 161,700円（うち消費税額及び地方消費税額 金 14,700円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市柏台一丁目１番１号 

株式会社高福組 

工事の概要 
・建築一式工事 

・屋根･外壁塗装工事、内部改修工事 
 

件名 寺田・平舘寺田南地区機能強化対策第１号工事 45 

 工事場所 八幡平市 帷子 地内 

契約年月日 

当初：令和６年９月 12日 

変更①：令和６年 12月 16日 ※設計変更・工期延長（契約約款第 19条） 

変更②：令和７年３月 27日 ※設計変更・工期延長（契約約款第 18条・第 19条） 

工期 

当初：令和６年９月 13日から令和７年３月 21日まで 

変更①：令和６年９月 13日から令和７年３月 31日まで 

変更②：令和６年９月 13日から令和７年６月 26日まで 

契約金額 

当初：金 52,800,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 4,800,000円） 

変更①：金 6,189,700円（うち消費税額及び地方消費税額 金 562,700円）の増額 

変更②：金 8,889,100円（うち消費税額及び地方消費税額 金 808,100円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市柏台一丁目１番１号 

株式会社高福組 

工事の概要 

・土木一式工事 

・管路布設工、１号マンホール築造工、２号マンホール築造工、市道仮復旧工、仮

設工 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 市営湯沢住宅屋根外壁改修工事（１号棟）46 

 工事場所 八幡平市 松尾 地内 

契約年月日 
当初：令和６年９月 19日 

変更：令和６年 12月 20日 ※設計変更・工期延長（契約約款第 19条） 

工期 
当初：令和６年９月 20日から令和６年 12月 27日まで 

変更：令和６年９月 20日から令和７年１月 20日まで 

契約金額 
当初：金 9,509,500円（うち消費税額及び地方消費税額 金 864,500円） 

変更：金 1,710,500円（うち消費税額及び地方消費税額 金 155,500円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県盛岡市上堂３－９－23 

オーミ塗装工業株式会社 

工事の概要 
・塗装工事 

・屋根･外壁等塗装改修工事 
 

件名 市道谷地中１号線補修工事 49 

 工事場所 八幡平市 松尾 地内 

契約年月日 

当初：令和６年 10月３日 

変更①：令和７年１月 16日 ※工期延長（契約約款第 21条） 

変更②：令和７年３月 11日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 
当初：令和６年 10月４日から令和７年２月 10日まで 

変更①：令和６年 10月４日から令和７年３月 24日まで 

契約金額 
当初：金 10,483,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 953,000円） 

変更②：金 4,372,500円（うち消費税額及び地方消費税額 金 397,500円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 34地割１番地１ 

有限会社陣川建設 

工事の概要 
・土木一式工事 

・道路土工、擁壁工、排水構造物工、構造物撤去工、舗装工、仮設工 
 

件名 防犯灯ＬＥＤ化工事（令和６年度）50 

 工事場所 八幡平市 安代・松尾 地区内 

契約年月日 当初：令和６年 10月３日 

工期 当初：令和６年 10月４日から令和７年２月 21日まで 

契約金額 当初：金 5,602,300円（うち消費税額及び地方消費税額 金 509,300円） 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県盛岡市津志田南三丁目８番 22号 

舘沢電気株式会社 

工事の概要 
・電気工事 

・既存防犯灯（蛍光灯、水銀灯等）のＬＥＤ防犯灯への交換 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 旧西根総合支所屋内消火栓ポンプ更新工事 53 

 工事場所 八幡平市 大更 地内 

契約年月日 当初：令和６年 10月 17日 

工期 当初：令和６年 10月 18日から令和７年３月 31日まで 

契約金額 当初：金 3,740,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 340,000円） 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県盛岡市厨川五丁目１番 39号 

有限会社盛岡消防設備点検センター 

工事の概要 
・消防施設工事 

・屋内消火栓ポンプの更新 
 

件名 市道十二林線改良舗装工事 54 

 工事場所 八幡平市 田頭 地内 

契約年月日 当初：令和６年 10月 17日 

工期 当初：令和６年 10月 18日から令和７年３月 19日まで 

契約金額 当初：金 23,226,500円（うち消費税額及び地方消費税額 金 2,111,500円） 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 17地割 159番地２ 

有限会社吉忠組 

工事の概要 

・土木一式工事 

・道路土工、地盤改良工、法面工、カルバート工、排水構造物工、構造物撤去工、

舗装工、区画線工、道路付属施設工、仮設工 
 

件名 他事業関連市道十二林線配水管移設工事 55 

 工事場所 八幡平市 田頭 地内 

契約年月日 当初：令和６年 10月 17日 

工期 当初：令和６年 10月 18日から令和７年２月 28日まで 

契約金額 当初：金 5,923,500円（うち消費税額及び地方消費税額 金 538,500円） 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 17地割 159番地２ 

有限会社吉忠組 

工事の概要 
・土木一式工事 

・配水管布設工、給水管布設工 
 

件名 岩手山焼走り国際交流村高圧ケーブル交換工事 57 

 工事場所 八幡平市 平笠 地内 

契約年月日 
当初：令和６年 11月７日 

変更：令和７年３月 21日 ※設計変更・工期延長（契約約款第 19条・第 21条） 

工期 
当初：令和６年 11月８日から令和７年３月 31日まで 

変更：令和６年 11月８日から令和７年６月 30日まで 

契約金額 
当初：金 5,500,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 500,000円） 

変更：金 1,718,200円（うち消費税額及び地方消費税額 金 156,200円）の減額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市平舘第９地割 290番地 

株式会社北岩手電工 

工事の概要 
・電気工事 

・屋外高圧ケーブルの交換 
 

 



件名 市道大更線ほか漏水修繕工事 58 

 工事場所 八幡平市 大更 地内 

契約年月日 

当初：令和６年 11月７日 

変更①：令和７年２月４日 ※設計変更・工期延長（契約約款第 19条） 

変更②：令和７年３月 10日 ※設計変更（契約約款第 18条） 

工期 
当初：令和６年 11月８日から令和７年２月７日まで 

変更①：令和６年 11月８日から令和７年３月 18日まで 

契約金額 

当初：金 7,968,606円（うち消費税額及び地方消費税額 金 724,418円） 

変更①：金 765,394円（うち消費税額及び地方消費税額 金 69,582円）の増額 

変更②：金 2,134,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 194,000円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 13地割 142番地１ 

株式会社髙橋板金 

工事の概要 
・土木一式工事 

・配水管布設工、不断水止水バルブ設置工、給水管布設工 
 

件名 市道又架線改良舗装工事 60 

 工事場所 八幡平市 野駄 地内 

契約年月日 当初：令和６年 11月 21日 

工期 当初：令和６年 11月 22日から令和７年３月 31日まで 

契約金額 当初：金 50,270,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 4,570,000円） 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市大更第 23地割１番地 28 

株式会社高建工業 

工事の概要 

・土木一式工事 

・道路土工、地盤改良工、法面工、カルバート工、排水構造物工、構造物撤去工、

舗装工、標識工、区画線工、道路付属施設工、仮設工 
 

件名 市道森合線外改良舗装工事 61 

 工事場所 八幡平市 大更 地内 

契約年月日 
当初：令和６年 12月 12日 

変更：令和７年３月 28日 ※設計変更・工期延長（契約約款第 19条・第 62条） 

工期 
当初：令和６年 12月 13日から令和７年３月 31日まで 

変更：令和６年 12月 13日から令和７年６月 20日まで 

契約金額 
当初：金 43,670,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 39,700,000円） 

変更：金 432,300円（うち消費税額及び地方消費税額 金 39,300円）の増額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市小柳田 187番地２ 

株式会社山本組 

工事の概要 

・土木一式工事 

・道路土工、地盤改良工、カルバート工、排水構造物工、構造物撤去工、舗装工、

縁石工、防護柵工、標識工、区画線工、道路付属施設工、仮設工 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 市道大尺線横断管渠改修工事 63 

 工事場所 八幡平市 小屋畑 地内 

契約年月日 
当初：令和７年１月 16日 

変更：令和７年３月 17日 ※設計変更・工期延長（契約約款第 19条・第 21条） 

工期 
当初：令和７年１月 17日から令和７年３月 31日まで 

変更：令和７年１月 17日から令和７年４月 23日まで 

契約金額 
当初：金 3,685,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 335,000円） 

変更：金 129,800円（うち消費税額及び地方消費税額 金 11,800円）の減額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市石名坂 24番地７ 

有限会社成田組 

工事の概要 
・土木一式工事 

・排水構造物工、構造物撤去工、仮設工、舗装工、防護柵工 
 

件名 河道掘削工事（その２）65 

 工事場所 八幡平市 平又 地内 

契約年月日 

当初：令和７年１月 16日 

変更①：令和７年２月７日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

変更②：令和７年２月 26日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

変更③：令和７年３月５日 ※設計変更（契約約款第 19条） 

工期 当初：令和７年１月 17日から令和７年３月 24日まで 

契約金額 

当初：金 5,115,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 465,000円） 

変更①：金 1,189,100円（うち消費税額及び地方消費税額 金 108,100円）の増額 

変更②：金 2,174,700円（うち消費税額及び地方消費税額 金 197,700円）の増額 

変更③：金 63,800円（うち消費税額及び地方消費税額 金 5,800円）の減額 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市石名坂 24番地７ 

有限会社成田組 

工事の概要 
・土木一式工事 

・河川土工 
 

件名 ６災５号道路災害復旧工事 66 

 工事場所 八幡平市 松尾 地内 

契約年月日 当初：令和７年１月 30日 

工期 当初：令和７年１月 31日から令和７年６月９日まで 

契約金額 当初：金 8,257,700円（うち消費税額及び地方消費税額 金 750,700円） 

契約方法 条件付一般競争入札 

契約の相手方 
岩手県八幡平市平舘第 28地割１番地２ 

株式会社工藤工務店 

工事の概要 
・土木一式工事 

・道路土工、ブロック積(張)工、構造物撤去工、舗装工、防護柵工、仮設工 
 

 

 

 

  



２ 指名競争入札による契約 

件名 公共下水道施設改築第１号工事 30 

 工事場所 八幡平市 大更 地内 

契約年月日 

当初：令和６年７月 25日 

変更①：令和７年２月 21日 ※工期延長（契約約款第 21条） 

変更②：令和７年３月 31日 ※設計変更・工期延長（契約約款第 19条） 

工期 

当初：令和６年７月 26日から令和７年３月７日まで 

変更①：令和６年７月 26日から令和７年３月 31日まで 

変更②：令和６年７月 26日から令和７年７月 31日まで 

契約金額 
当初：金 39,490,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 3,590,000円） 

変更②：金 1,665,400円（うち消費税額及び地方消費税額 金 151,400円）の増額 

契約方法 指名競争入札 

指名理由 
八幡平市営建設工事等指名選考委員会規程第３条の規定に基づき、選考委員会にお

いて選定した有資格者であること。 

契約の相手方 
岩手県盛岡市盛岡駅前通 15番 20号 

株式会社水機テクノス盛岡支店 

工事の概要 
・機械器具設置工事 

・№１終沈汚泥掻寄機改修、№２終沈汚泥掻寄機改修 
 

件名 公共下水道施設改築第２号工事 31 

 工事場所 八幡平市 大更外 地内 

契約年月日 当初：令和６年７月 25日 

工期 当初：令和６年７月 26日から令和６年 12月 23日まで 

契約金額 当初：金 28,600,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 2,600,000円） 

契約方法 指名競争入札 

指名理由 
八幡平市営建設工事等指名選考委員会規程第３条の規定に基づき、選考委員会にお

いて選定した有資格者であること。 

契約の相手方 
岩手県盛岡市向中野七丁目 13番６号 

株式会社富士電業社 

工事の概要 
・機械器具設置工事 

・マンホールポンプ改修（水位計、非常通報装置） 
 

件名 水道施設更新事業第５配水池次亜塩素注入装置修繕工事 42 

 工事場所 八幡平市 細野 地内 

契約年月日 当初：令和６年８月 29日 

工期 当初：令和６年８月 30日から令和７年２月 21日まで 

契約金額 当初：金 11,550,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 1,050,000円） 

契約方法 指名競争入札 

指名理由 
八幡平市営建設工事等指名選考委員会規程第３条の規定に基づき、選考委員会にお

いて選定した有資格者であること。 

契約の相手方 
岩手県釜石市甲子町 8-300 

シンク・エンジニアリング株式会社東北営業所 

工事の概要 
・電気工事 

・次亜塩素注入装置の更新 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 水道施設更新事業戸沢ポンプ場非常用発電設備等修繕工事 48 

 工事場所 八幡平市 戸沢 地内 

契約年月日 当初：令和６年９月 26日 

工期 当初：令和６年９月 27日から令和７年３月 22日まで 

契約金額 当初：金 28,380,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 2,580,000円） 

契約方法 指名競争入札 

指名理由 
八幡平市営建設工事等指名選考委員会規程第３条の規定に基づき、選考委員会にお

いて選定した有資格者であること。 

契約の相手方 
岩手県盛岡市中央通三丁目７番１号 

昱機電株式会社向洋電機盛岡事業所 

工事の概要 
・電気工事 

・非常用発電設備、送水ポンプの更新 
 

 

 

  



３ 随意契約による契約 

件名 柏台地区集合浄化槽施設修繕工事 

 工事場所 八幡平市 柏台 地内 

契約年月日 当初：令和６年６月 21日 

工期 当初：令和６年６月 21日から令和６年 11月 21日まで 

契約金額 当初：金 5,445,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 495,000円） 

契約方法 随意契約 

契約の相手方 
岩手県盛岡市下田字陣場 40番地 14 

有限会社岩手浄化槽管理センター 

選定理由 
現場の状況等に特に精通した者に施工させる必要があるため、当該施設の維持管理

業務を行う者を選定した。 

工事の概要 ・施設内の機械設備（汚水ポンプ、ばっ気攪拌ブロワ）の交換修繕 
 

件名 特定空家等（野駄）解体工事 

 工事場所 八幡平市 野駄 地内 

契約年月日 当初：令和６年８月 30日 

工期 当初：令和６年８月 30日から令和７年１月 31日まで 

契約金額 当初：金 7,425,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 675,000円） 

契約方法 随意契約 

契約の相手方 
岩手県八幡平市大更第 23地割１番地 28 

株式会社高建工業 

選定理由 
受注希望者を募り、提出された技術提案書の書類審査の結果、契約候補者となった

者を選定した。 

工事の概要 ・特定空家（木造２階建）の解体工事 
 

件名 旧田山公民館解体工事 

 工事場所 八幡平市 下モ川原 地内 

契約年月日 
当初：令和６年９月５日 

変更：令和６年 12月 27日 ※設計変更（契約約款第 18条） 

工期 当初：令和６年９月６日から令和７年１月 31日まで 

契約金額 
当初：金 3,443,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 313,000円） 

変更：金 682,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 62,000円）の増額 

契約方法 随意契約 

契約の相手方 
岩手県八幡平市石名坂下タ８番地 32 

株式会社山金組 

選定理由 
受注希望者を募り、提出された技術提案書の書類審査の結果、契約候補者となった

者を選定した。 

工事の概要 ・未利用公共施設（木造１階建）の解体工事 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 温室遮光幕・Ａ棟換気設備等交換工事 

 工事場所 八幡平市 叺田 地内 

契約年月日 当初：令和６年 10月 15日 

工期 当初：令和６年 10月 15日から令和７年１月 17日まで 

契約金額 当初：金 5,940,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 540,000円） 

契約方法 随意契約 

契約の相手方 
岩手県紫波郡矢巾町流通センター南１丁目８番６号 

株式会社佐藤政行種苗 

選定理由 
施工上の経験、知識を特に必要とするため、当該施設建設時に当該箇所を施工した

者を選定した。 

工事の概要 ・遮光幕張替え、換気設備等の交換 
 

件名 自然休養村総合交流促進施設屋根改修工事 

 工事場所 八幡平市 松尾寄木 地内 

契約年月日 

当初：令和６年 10月 18日 

変更①：令和６年 12月 19日 ※工期延長（契約約款第 21条） 

変更②：令和７年３月 11日 ※設計変更（契約約款第 18条） 

工期 
当初：令和６年 10月 18日から令和７年１月 10日まで 

変更①：令和６年 10月 18日から令和７年３月 28日まで 

契約金額 
当初：金 7,150,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 650,000円） 

変更②：金 130,900円（うち消費税額及び地方消費税額 金 11,900円）の増額 

契約方法 随意契約 

契約の相手方 
岩手県八幡平市松尾寄木第 17地割 159番地２ 

有限会社吉忠組 

選定理由 
令和６年９月 27 日執行の条件付一般競争入札において、有効な入札を行った入札

参加者のうち、最低の価格をもって入札を行った者を選定した。 

工事の概要 ・トップライト改修、屋根塗装、トップライト補修 
 

件名 野駄及び松尾地区農業集落排水処理施設し渣脱水機交換修繕工事 

 工事場所 八幡平市 野駄、松尾 地内 

契約年月日 当初：令和６年 10月 18日 

工期 当初：令和６年 10月 21日から令和７年１月 27日まで 

契約金額 当初：金 6,160,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 560,000円） 

契約方法 随意契約 

契約の相手方 
岩手県盛岡市手代森 19地割 19番地 

株式会社第一環境保全 

選定理由 
現場の状況等に特に精通した者に施工させる必要があるため、当該施設の維持管理

業務を行う者を選定した。 

工事の概要 
・野駄地区農業集落排水処理施設及び松尾地区農業集落排水処理施設のし渣脱水機

の交換修繕 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



件名 総合運動公園体育館中央監視装置更新工事 

 工事場所 八幡平市 大更 地内 

契約年月日 当初：令和６年 11月 28日 

工期 当初：令和６年 11月 29日から令和７年３月 31日まで 

契約金額 当初：金 4,987,400円（うち消費税額及び地方消費税額 金 453,400円） 

契約方法 随意契約 

契約の相手方 
岩手県盛岡市中央通二丁目２番５号 

ジョンソンコントロールズ株式会社北東北営業所 

選定理由 
既存の装置と密接不可分な関係にあり、更新対象装置及びシステムを開発した者に

施工させる必要があるため、当該装置を設置した者を選定した。 

工事の概要 ・中央監視装置の更新 
 

件名 市道達磨山橋線達磨山橋橋梁補修工事 

 工事場所 八幡平市 平笠 地内 

契約年月日 当初：令和７年２月３日 

工期 当初：令和７年２月４日から令和７年３月 31日まで 

契約金額 当初：金 56,650,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 5,150,000円） 

契約方法 随意契約 

契約の相手方 
岩手県八幡平市大更第 24地割８番地の１の５ 

株式会社遠忠 

選定理由 
令和７年１月 10 日執行の条件付一般競争入札において、有効な入札を行った入札

参加者のうち、最低の価格をもって入札を行った者を選定した。 

工事の概要 ・地覆目地材取替工、排水施設工、ひび割れ補修工、断面修復工、剥落防止工 
 

件名 寺田地区処理施設沈殿汚泥引抜ポンプ、インバーター交換修繕工事 

 工事場所 八幡平市 帷子 地内 

契約年月日 当初：令和７年２月 19日 

工期 当初：令和７年２月 19日から令和７年３月 28日まで 

契約金額 当初：金 2,860,000円（うち消費税額及び地方消費税額 金 260,000円） 

契約方法 随意契約 

契約の相手方 
岩手県八幡平市大更第１地割 238番地 10 

株式会社北岩手衛生センター 

選定理由 
現場の状況等に特に精通した者に施工させる必要があるため、当該施設の維持管理

業務を行う者を選定した。 

工事の概要 ・寺田地区農業集落排水処理施設の汚泥引抜ポンプ及びインバーターの交換修繕 
 

 

 


